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Nos 
livres d’histoirerégionale



Acte du colloque -
Moyens de

communication et
échanges en Gévaudan-

Lozère
Très bon état -

15,1x21cm - 126p -
Imprimerie Varennes -

Mende - 1998

15€

Annuaire statistique
1980

Très bon état -
12x16,6cm - 122p -
Département de la

Lozère - Mende

15€

Anthologie d'un ailleurs -
50 chemins d'écriture en
Lozère - Bernard Vanel

Très bon état -
12,5x16,6cm - 144p -

L'Archange Minotaure

9€

Anthologie d'un ailleurs -
Chemins d'écriture en
Lozère - II - Bernard

Vanel

9€

Très bon état -
12,5x16,6cm - 122p -

L'Archange Minotaure

Armorial des communes
du département de la
Lozère Tome I Chefs-

lieux de Canton - Marius
Balmelle Robert Louis

12€

Très bon état -
21,6x27,3cm - Editeur
Georges Caussignac -

Mende - 1959

Au Gévaudan des loups -
Général Auguste Chirac

16€

Bon état - 15,5x23,5cm
- 426p - Hérault - 1982

Autocarte la Méridienne
- L'autoroute

panoramique gratuite à
travers le Massif Central

3€

Bon état - 10,5x21cm
replié - Association "La

Méridienne" - 2003

Aux origines des
dernières révoltes

lozériennes Guide des
sources de la Séparation
des Eglises et de l'Etat

1801-1920 - Alain
Laurans

18€

Très bon état -
16x24cm - 103p -

Archives
départementale de la

Lozère - Mende - 2005

Aux sources de
l'histoire... Le journal de

raison de Joseph
Espanhac de l'Elzière

Archives de la famille de
Lavit

7€

Bon état - 29,4x21cm -
103p - Société des lettres

sciences et arts de la
Lozère - Mende - 1992

1



Avec Stevenson a
travers la Lozère

Bon état - 10,7x27cm -
Découverte de la Lozère

- 1901 

12€

Bertrand du Guesclin -
Anne Joulia

Bon état - 15x21cm -
Imprimerie Chaptal et

Fils - Mende - 1980

7€

Billières en Gévaudan
une histoire barrabande

(XIVe-XXe siècles) -
Mireille Touzery

Bon état - 16x24cm -
451p - SLSA de la

Lozère - 2014

24€

Biographies lozériennes
- Félix Remize

État correct - Pages non
coupées - 16,7x25,4cm -

385p - Imprimerie
régionale - Toulouse -

1948

64€

2

Bourreau ou Martyr ?
L'abbé du Chaila -

Robert Poujol
Bon état - 13x20cm -

318p - Editions O.E.I.L
- Paris

5€

Biographies lozériennes
- Félix Remize

Mauvais état livre
réparé par du scotch -
16,7x25,4cm - 385p -

Imprimerie régionale -
Toulouse - 1948

25€
Bulletin de la société

d'agriculture, industrie,
sciences et arts du
département de la

Lozère 1857 janvier et
février

Bon état - 15,1x22,9cm -
385p - Imprimerie de E.
Ignon - Mende - 1857

12€

Bulletin de la société
d'agriculture, industrie,

sciences et arts du
département de la

Lozère 1857 mars et
avril

Bon état - 15,1x22,9cm -
385p - Imprimerie de E.
Ignon - Mende - 1857

12€



Bulletin trimestriel de
la Société des Lettres,

Sciences et Arts du
département de la

Lozère 1952
Bon état - 16,9x25cm -

432p - Imprimerie Henri
Chaptal - Mende - 1953

18€

Bulletin trimestriel de la
Société des Lettres,
Sciences et Arts du
département de la

Lozère 1953
Bon état - 16,9x25,3cm -

336p -  Imprimerie
Chaptal et Fils - Mende -

1953

8€

3

Bulletin trimestriel de la
Société des Lettres,
Sciences et Arts du
département de la

Lozère 1953
Bon état - 16,9x25,3cm -

400p -  Imprimerie
Chaptal et Fils - Mende -

1954

8€

Bulletin trimestriel de la
Société des Lettres,
Sciences et Arts du
département de la

Lozère 1954
Bon état - 16x24,2cm -

576p -  Imprimerie
Chaptal et Fils - Mende -

1955

16€
Camisards et dragons du
roi - Agnès de la Gorce

Bon état - 13,8x21,3cm -
363p -  Editions Albin

Michel - 1950

10€

Carte archéologique de
la Gaule, La Lozère 48 -

Dominique Fabrié
Très bon état -

20,9x29,5cm - 143p -  
Académie des

inscriptions et des belles-
lettres - 1989

18€
Causses Cévennes-Bas

Languedoc
Bon état - 12x25,9cm -

171p -  Michelin -
Clermont-Ferrand -

1974

3€

Causses et Cévennes
Gorges du Tarn - J.
Girou CH. Burucoa

Très bon état -
18x23,4cm - 252p -  

Arthaud - 1968

18€



Causses et Cévennes
revue du club cévenol
Tome XI N°1 1968

Bon état - Livre non
coupé - 16,5x25,1cm -

432p - Imprimerie
Artières - Millau - 1968

5€

Cent cinquantième
anniversaire de la mort

de Jean Antoine Chaptal
( 1756-1832 ) -
Catalogue de
l'exposition

Bon état - 13,5x20,9cm -
45p -  1982

5€

4

Cévennes et Gévaudan
Bon état - 16,2x24,2cm -

Mende - 1974

3€

Chanson des geste vallée
française Charlemagne
et le Gévaudan - Anne
Trémolet de Villiers

Bon état - 15x21cm - 72p
- Imprimerie des 4 -
Marvejols -  1993

6€
Châteaux de Lozère -

Remy Chastel
Bon état - 14x19cm 

5€

Chemins, route et
drailles en Gévaudan

sous la monarchie
absolue 1660/1789 -

Jean Delaspre
Bon état - 21x29,6cm -

Société des lettres
sciences et arts de la

Lozère - Mende - 1994

15€

Ce tant rude Gévaudan -
Tome I et II - Félix

Buffière
Bon état - 17x24,5cm -

955p. ( Tome I ) - 1918p.
( Tome II ) - 1985

140€



Cher Gévaudan - Marie-
Antoinette Laurens

Bon état - 13,9x19,1cm -
197p - 1967

25€

5

Chemins de
Transhumance - Jean-

Paul Pourade
Bon état - 13x19cm -

AEDIS - Vichy - 1996

4€
Choses et gens de

Gévaudan en annexe la
Bête du Gévaudan -

J.A. Dalle
Bon état - 16x24cm -

196p - Editions Roudil -
Paris - 1972

13€

Chrétiens en Lozère et
dans le Gard 

Très bon état - 22x29cm
- 47p - Clé de route

6€

Cinquante pèlerins - H.
Tremolet de Villiers

Bon état - 21,2x29,7cm -
151p - 1983

25€

Coma disaa... Proverbes
d'hier et d'aujourd'hui
Bon état - 18x26,9cm -

53p - Fédération
départementale des

foyers ruraux de Lozère -
1989

4€
Compte-rendu des

séances et des travaux
Bon état - 16x24cm  -

110p - Imprimerie Ignon
Renouard - Mende -

1922

20€

Connaître la Lozère en
huit itinéraires 

Bon état - 10,5x22,5cm -
91p - Imprimerie

Castanier-guerrier -
Marvejols

5€
Contes en Gévaudan
Morceaux Choisis -

Louis Buffier

Très bon état -
16,1x23,5cm - 400p - Les
amis du Païs et d'Escolo

Gabalo - 2016

14€

Contes et légendes du
Gévaudan - Félix Remize

Très bon état - 16x24cm,
- 487p - Espacesud -
Montpellier - 1996

18€



Dictionnaire occitan
français dialecte

Gévaudanais 
Bon état - 16,7x23,6cm -
514p - L'escolo Gabalo -

1992

15€

6

Département de la
Lozère - Adolphe

Joanne
Bon état - 11,5x18,3cm -
67p - Librairie Hachette

- Paris - 1881, reprint
1994

18€

Département de la
Lozère - Adolphe

Joanne
Bon état - 21x26,4cm -
Imprimerie Chaptal -

Mende - 1949

7,50€

Du sang dans la
montagne - Jacques
Delperrie de Bayac

Bon état - 21.5x14.2cm -
269p - Arthème Fayard

- 1970

60€

Duroc le général ami de
Napoléon - Jacques

Juillet
Bon état - 17x23,9cm -

83p -  Société des lettres
sciences et arts de la

Lozère - Mende - 1992

8€

Echos du temps qui
passe - Lucien Durand 

Très bon état - 13x21cm
- 209p - 2010

7€

Eglises de Lozère -
Rémy Chastel

Bon état - 14x19cm -
30p -  Editions Latines -

Paris

6€



Enfant d'hier ou
d'aujourd'hui - Simone

Robert
Bon état -  Livre

dédicacé - 14x21,4cm -
53p - Alès - 1992

6€

7

Églises rurales et décors
peints en Lozère

Bon état - 22,7x22,7cm -
114p - 1994

16€

Entre adhésion et refus
: la révolution en

Lozère 1789-1989
Bon état  - 15x21cm -
192p - Conseil général

de la Lozère -  1990

15€

Errances lozériennes -
Didier Bonnal Pierre

Plagnes
Très bon état  -

27x27,2cm - 131p

17€

Essai sur l'histoire de la
révolution en Lozère -

Louis André
Très bon état  -

16,3x25cm - 294p -
Imprimerie A. Guerrier

- Marvejols - 1894

100€

Evasions quarante
circuits inédits à travers

les grands espaces du
Gévaudan, du Velay, du
Vivarais 1er partie - M.-

L. Barbaray

Bon état - 14,5x21cm -
247p - Langogne - 1977

12€
Extrait de la lettre de

Pauline Servière à
Jenny Servière -

Hambourg en 1913, une
lozerienne raconte -

Pauline Servière 
Bon état  - 16,2x25cm -

14p

8€

Faune de la Lozère ou
catalogue zoologique -

P.-J. Paparel
Bon état - 13,6x21,2cm -

268p - Mende - 1891

300€



Géographie de la Lozère
- Adolphe Joanne

Etat correct -  11,5x18cm
- 67p - Hachette et Cie -

Paris - 1881

10€

8

Galière peintre de la
lumière

Très bon état - 24x32cm
- 208p - AAML Ignon
Fabre - Mende - 2009

76€

Glanes gevaudanaises,
poésies patoises et

françaises - L'Abbé
Baldit

Etat correct -
13,5x20,5cm - 336p -

Imprimerie
typographique de C.

Privat - Mende - 1859

55€

Gorges du Tarn
Cévennes - Bas

Languedoc
Bon état  -  12,2x26cm -

96p - Michelin -
Clermont-Ferrand  -

1970

3€

Guide des archives de la
Lozère - Michel Chabin

et Hélène Latour
Très bon état -  

15,6x24cm - 151p -
Archives

départementales -
Mende - 1979

10€

Guide Michelin
régionaux Gorges du
Tarn Causses Mont

Aigoual
Bon état -  12,2x26cm -

96p - Michelin -
Clermont-Ferrand -

1970

3€

Histoire de Gévaudan-
Lozère - J.-B. Delon

Bon état -  12,8x18,4cm -
158p - Imprimerie Saint-

Privat - Mende - 1941

3€



Histoire de la
maréchaussée du

Gévaudan -
Commandant Plique

Bon état - 17,3x25,2cm -
198p - 1912

175€

9

Histoire de la coupe
Gard-Lozère - Eric

Doladille 
Bon état - 14,9x21,1cm -
191p - Lacour - Nîmes -

1991

5€

Histoire de la resistance
en Lozère 1940-1944 -

H. Cordesse
Bon état - 13,2x21cm -
298p - Edition originale

- 1974 

22€

Histoire de la resistance
en Lozère 1940-1944 -

H. Cordesse
Bon état - 13,2x21cm -

285p - Presses du
Languedoc / Max

Chaleil Editeur - 1994

12€
Histoire du Gévaudan
ou suite aux annales de
cette province, Etc. -

Abbé Prouzet
Bon état - 14.3x22cm -
432p - Pecoul librairie -

Mende

22€

Histoire du méchant
loup - Jean-Marc

Moriceau
Bon état - 15,2x23,5cm -
631p - Libraire Arthème

Fayard - 2007

17€

Hommage aux
Cévennes et à la Lozère

- Simone Robert
Bon état - Livre

dédicacé - 14x21,2cm -
34p - Alès - 1994

16€

Hommage aux
lozériens "mort pour la

France" en Algérie
Maroc ou Tunisie 1952-

1962
Bon état - 22x31cm -

426p - FNACA Lozère -
2000

35€



Inventaire minéralogique
de la France n°14 -

Claude Laforêt,
Raymond et Geneviève

Pulou
Bon état - 17,9x23,9cm -

187p - Collection R.
Pierrot - 1989

35€

10

Honoré Mazoyer le
glorieux martyr de

Langogne et translation
des restes du P. Honoré

Mazoyer et de
Gabrielle Privat - P.

Pourcher curé de Saint-
Martin-de-boubaux
Bon état - Livre non
coupé - 9,6x14,3cm -

32p

50€

Itinéraire d'un sportif
Bon état - 28x20,9cm -

52p - Imprimerie
ANTOLI - 2008

10€

Jadis, aux veillées
cévenoles - Blagues,

contes, sornettes - Yves
Hours

Bon état - 14,9x21cm -
203p - Editeur Lacour -

Nîmes - 1992

9€

Jean-Baptiste Saint
Chely prêtre-professeur -

M. l'Abbé Delon
Bon état - 12,9x19,1cm -

188p - A. Magne -
Mende - 1906

20€

Journal d'un militaire
d'occasion - Gilbert de

Chambrun
Bon état - 13,8x19,5cm -

219p - Aubanel -
Avignon - 1982

10€

L'abbé Charles de
Ligonnès d'après sa

retraite personnelle à
Vals - Mgr Paul Nègre
Bon état - Livre non

coupé - 14,1x22,7cm -
Imprimerie nouvelle -
Paray-le-monial - 1879

12€

L'agriculture dans le
département de la

Lozère au début du XIX°
siècle - Dr PH Barbut

Bon état - 16,4x25,4cm -
27p - Imprimerie

typographique A. Privat
- Mende - 1909

10€



L'arbre a poèmes le
recueil du Pot'Poete

Très bon état -
21,2x30cm - 72p - Aux

éditions pot'poete - 1995

25€

11

L'Almanach de la
Lozère 2006

Bon état - 19,6x26,4cm -
143p - Communication-

Presse-Edition -
Romorantin - 2005

3€

L'ascension d'un
bourgeois lozérien

Odilon Barrot 1791-
1873 - C. Alméras

Bon état - 15x19,9cm -
48p - Région Languedoc

Roussillon  - 1992

7€

L'Église de Saint-
Joseph de Bon-Secours

de Cros-Garnon -
L'Abbé L. Costecalde

Bon état - 12x18,5cm -
80p - Imprimerie

typographique C. Pauc  
- Mende - 1912

25€
L'église et son

aménagement - Abbé
Jean Beaumel

Bon état - 20,5x30,5cm -
212p

30€

La baraque qui allait
sur l'eau et sur la terre -

N. Coulomb et C.
Castell

Bon état - 15,4x21,9cm -
268p - Editions

GARAE/HESIODE -
1986

10€

L'engagement des laics,
dans un diocese rural :
La Lozère a travers sa

jeunesse 1880-1965
Tome I et II

Bon état - 21,2x30,3cm -
Société des lettres

sciences et arts de la
Lozère - Mende - 1992

30€

La Bête des Cévennes
et la Bête du Gévaudan
en 50 questions - Jean-

Paul Chabrol
Très bon état -

17x23,9cm - 122p - 2018

8€



La bête du Gévaudan les
auteurs du XVIII°,
XIX°, XX° siècle :

historiens ou conteurs -
Jean-Marc Gibert

Bon état - 20,6x29,6cm -
117p - Société des lettres

sciences et arts de la
Lozère - Mende - 1993

15€

12

La Bête du Gévaudan -
Gérard Menatory
Bon état - Livre

dédicacé -  15x20,8cm -
130p - 1976

16€

La Bête qui mangeait le
monde en Gévaudan -

Alex Marques
Bon état - 16,4x23,9cm -

239p - Société des
Lettres, Sciences et Arts

de la Lozère -  1993

14€

La Bête qui mangeait le
monde en Pays de

Gévaudan et
d'Auvergne - Xavier Pic

Bon état - 15,6x21,5cm -
342p - Édition Albin

Michel - 1971

18€La Bête qui mangeait le
monde en Pays de

Gévaudan et
d'Auvergne - Xavier Pic

Bon état - 16,2x22,6cm -
342p - Édition originale
- Imprimerie Chaptal -

Mende - 1968

40€

La contre-révolution en
Gévaudan Marc-

Antoine Charrier et
l'insurrection de

l'Armée chrétienne du
Midi en 1793 - Etienne

Andrieu
Bon état - 16x24cm -

246p - Librairie édition
Guénégaud - Paris -

2000

20€

La dette du Gévaudan -
Fiammetta Esposito

Très bon état -
12x19,9cm - 174p -

Editions du bon Albert -
Lozère Noire - 2001

9€
La France dans le bon
sens - Jacques Blanc 

Bon état -  Livre
dédicacé - 14x22,5cm -

216p -Editions du
rocher - 2003

9€



La guerre 1914-1918 en
rimes - Léon Bourrier

Très bon état - 14x21cm
- 183p -Les presses

littéraires - Saint-Estève-
2003

6€

13

La gazette de Lozère 25
mars 1999 

Bon état - 30x20,8cm,
plié - 1999

2€
La libération en Lozère

1944-1945 - H. Cordesse
Très bon état -

13,5x20,9cm - 241p -
1977

13€

La Lozère
Bon état - 15,5x22cm -
136p - Les éditions du

Bastion - 1993

15€
La Lozère au fil de mes
pas, instants d'émotion
et de beauté - Michel

Roche
Très bon état -

20,8x21cm - 98p

10€

La Lozère et ses images
- Actes du colloque

Très bon état -
15x20,8cm - 160p -

Archives
départementales - 1994

17€
La Lozère le guide
complet de ses 185

communes - Michel de la
Torre

Bon état - 11,9x22,5cm -
Les éditions Deslogis-
Lacoste - Paris - 1990

5€

La Lozère, à cœur et par
mon cœur - Michel

Roche

Très bon état -
29,7x21cm - 101p - 2019

10€
La Plume et les Gouffres

- Correspondance
d'Édouard Alfred Martel

Bon état - 24,8x34cm -
607p - 1997 

80€

La poésie est une étoile -
Simone Robert

Bon état - Livre dédicacé
- 14,2x21,2cm - 67p -

Alès - 1996

8€


